
Forfatter:

Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

Kierkegaard, Søren

Rasmus Nielsen

Kierkegaard, Søren: ”Rasmus Nielsen”, i Kierkegaard, Søren: Søren Kierkegaards
Skrifter, Bd. 28, udg. af Niels Jørgen Cappelørn; Joakim Garff; Johnny Kondrup; Tonny
Aagaard Olesen; Steen Tullberg, Søren Kierkegaard Forskningscenteret 2012 , s. 2v.
Onlineudgave fra Søren Kierkegaards Skrifter: https://tekster.kb.dk/text/sks-b276-txt-
shoot-idcd5a1050-11a3-4d14-90af-8218070a020f.pdf (tilgået 05. august 2024)

Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. 28

Materialet er dedikeret til public domain. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.
Læs CC0-erklæringen

https://creativecommons.org/publicdomain/zero/1.0/deed.da


Gjør mig dog den Tjeneste at lade høre paa Posthuset i Lyngby om hiin Billet, maaskee er den dog der, min
Karl havde glemt at frankere den. Faaer De den, gjør mig saa den Tjeneste, at sende mig den tilbage
uaabnet. Der er en vis Methode i mine Breve, og jeg vil ikke gjerne have dem læste uden for Ordenen.

Nu fra min i alle Maader, ja selv om jeg faaer den igjen forlorne til Deres sidste, rigtigt modtagne, Billet.

I Sandhed, det kan man kalde næsten en furor uterinus i Forhold til at ville gjøre Opdagelser! nuvil De ikke
engang nøies med to Opdagelser men have en tredie, der formdl. skal være – Mediationen. Deres Ord ere jo,
at De haaber at bringe Deres to i Samklang med min – og saaledes at De bliver Ridder af tre Opdagelser.
Hvad maa jeg see! Vil De nu være Mediationen? eller er dette maaskee et nyt Mønster saa den tredie
Opdagelse blot er No 3 men ikke et Tredie. Dog hvor bliver saa »Samklangen« af? Forresten, paa den Maade
kan man sagtens. De beholder Deres to Opdagelser, naar jeg saa foredrager min, »tager De den med«: det
er tre, thi to og een er jo tre – og De Pascha af 3 Hestehaler eller Opdagelser.

Dog Spøg tilside. Ikke som fulgte nu det Alvorlige, nei, men naar De kommer til Byen, og der bliver
Leilighed til Samtale skal jeg, som sagt, ganske alvorligen gaae ind paa Sagen. Eet har De Ret i, at det nok
vil lykkes Dem at bringe Deres to Opdagelser i Samklang med den tredie – thi den tredie er just Samklangen.
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